

BILANCIO PREVENTIVO 2025 - MOD. B) RENDICONTO GESTIONALE

| COSTI ED ONERI | | 2025 | 2024 | PROVENTI E RICAVI | | 2025 | 2024 |
|--|--|----------------|----------------|--|--|-----------------|----------------|
| A) Costi e oneri da ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | | | | A) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | 1.550 | 1.523 | 1) Proventi da quote associative | | 8.820 | 8.400 |
| 2) Servizi | | | | 1.bis) quote associative da Milano da inviare al Nazionale | | - | - |
| 2.1) Invio quote associative al Nazionale | | 1.418 | 1.350 | 2) Proventi da associati per attività mutualistiche | | - | - |
| 2.2) Erogazioni per sostegno a persone in difficoltà | | 163.000 | 159.368 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati | | - | - |
| 2.3) Erogazioni per servizi mirati | | 21.000 | 20.187 | 4) Erogazioni liberali da persone fisiche | | 30.000 | 28.900 |
| 2.4) Costi per formazione | | 800 | 681 | 5) Proventi del 5 per mille | | 2.000 | 1.981 |
| 2.5) Contributi ad altre associazioni | | 7.500 | 7.350 | 6) 6.1) Contributi da volontari | | 6.500 | 6.434 |
| 2.6) Offerte a parrocchie, sacerdoti e suore | | 9.600 | 9.545 | 6.2) Contributi da soggetti privati | | 34.000 | 33.961 |
| 2.7) Assicurazioni | | 4.700 | 4.534 | 6.3) Contributi da enti e fondazioni privati | | 50.000 | 87.812 |
| 2.8) Commissioni bancarie e postali per attività di interesse generale | | 650 | 615 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | - | - |
| 2.9) Altri servizi per attività di interesse generale | | 9.800 | 9.428 | 8) Contributi da enti pubblici | | 10.000 | 11.082 |
| 3) Godimento di beni di terzi | | 3.250 | 3.103 | 9) Contributi da contratti con enti pubblici | | 7.000 | 7.130 |
| 4) Personale | | 850 | 777 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | | - | - |
| 5) Ammortamenti | | - | - | 11) Rimanenze finali | | | |
| 5.bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali | | - | - | TOTALE | | 148.320 | 185.699 |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | | - | - | | | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | | 2.350 | 2.277 | | | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | - | - | | | | |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione organi istituzionali | | - | - | | | | |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali | | - | - | Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) | | -78.148 | -35.039 |
| TOTALE | | 226.468 | 220.738 | | | | |
| B) Costi e oneri da ATTIVITA' DIVERSE | | | | B) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DIVERSE | | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | - | - | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati | | - | - |
| 2) Servizi | | - | - | 2) Contributi da soggetti privati | | - | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | | - | - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | - | - |
| 4) Personale | | - | - | 4) Contributi da enti pubblici | | - | - |
| 5) Ammortamenti | | - | - | 5) Contributi da contratti con enti pubblici | | - | - |
| 5.bis) Svalutazioni delle immobilizz.ni materiali e immateriali | | - | - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | - | - |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | | - | - | 7) Rimanenze finali | | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | | - | - | TOTALE | | - | - |
| 8) Rimanenze iniziali | | - | - | | | | |
| TOTALE | | - | - | Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-) | | - | - |
| C) Costi e oneri da ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | | | | C) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | | 500 | 796 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | | 18.000 | 16.373 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | | 3.000 | 2.957 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | | 59.000 | 58.684 |
| 3) Spese per pubblicazione del notiziario | | 4.200 | 4.081 | 3) Raccolta tra i volontari per aiuti eventi straordinari | | - | - |
| 4) Invio raccolta per aiuti eventi straordinari | | - | - | TOTALE | | 77.000 | 75.057 |
| TOTALE | | 7.700 | 7.834 | Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | | 69.300 | 67.223 |
| D) Costi e oneri da ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | | | | D) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | | | |
| 1) Su supporti bancari | | - | - | 1) Da rapporti bancari | | 2.300 | 2.311 |
| 2) Su prestiti | | - | - | 2) Da altri investimenti finanziari | | 2.100 | 2.111 |
| 3) Da patrimonio edilizio | | - | - | 3) Da patrimonio edilizio | | - | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | - | - | 4) Da altri beni patrimoniali | | - | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | - | - | 5) Altri proventi | | - | - |
| TOTALE | | - | - | TOTALE | | 4.400 | 4.422 |
| | | | | Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | | 4.400 | 4.422 |
| E) Costi e oneri di SUPPORTO GENERALE | | | | E) Proventi di SUPPORTO GENERALE | | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie di consumo e merci | | - | - | 1) Proventi da distacco del personale | | - | - |
| 2) Servizi (consulenze amministrative e legali) | | 2.650 | 2.517 | 2) Altri proventi di supporto generale | | 19.000 | 18.047 |
| 3) Godimento di beni di terzi | | 9.500 | 9.340 | 3) Lasciti ed eredità | | - | 11.605 |
| 4) Personale | | 5.900 | 5.700 | 4) Altre entrate | | - | - |
| 5) Ammortamenti | | - | - | TOTALE | | 19.000 | 29.651 |
| 5.bis) Svalutazioni delle immobilizz.ni materiali e immateriali | | - | - | Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale (+/-) | | -34.500 | -17.897 |
| 6) Accantonamento per rischi ed oneri | | - | - | | | | |
| 7) Altri oneri | | | | | | | |
| 7.1) Spese di cancelleria | | 3.700 | 3.540 | | | | |
| 7.2) Spese generali di gestione | | 5.000 | 3.856 | | | | |
| 7.3) Spese per gestione Conti Correnti | | 1.800 | 1.747 | | | | |
| 7.4) Abbonamento annuale a software contabilità | | 1.560 | 1.513 | | | | |
| 8) Accanton.to a riserva vincolata per decisione organi istituzionali | | - | - | | | | |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali | | - | - | | | | |
| 10) Accantonamento per trattamento di fine rapporto | | - | - | | | | |
| 11) Acquisto di mobili e arredi | | 2.000 | 1.983 | | | | |
| 12) Imposte e tasse | | 950 | 903 | | | | |
| 13) Spese per utenze | | 20.000 | 16.031 | | | | |
| 14) Commissioni bancarie e postali per attività di supporto generale | | 440 | 419 | | | | |
| TOTALE | | 53.500 | 47.549 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | | 248.720 | 294.829 |
| TOTALE COSTI ED ONERI | | 287.667 | 276.120 | Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | | - 38.947 | 18.709 |
| | | | | IMPOSTE | | - | - |
| | | | | Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) | | - 38.947 | 18.709 |